
 

取引業者各位 

 

令和 5年 11 月 6 日 

新潟県立がんセンター新潟病院 

病院長 田中 洋史 

 

 

新型コロナウイルス感染防止に係る業者訪問の制限について 

 
 

新型コロナウイルス感染症につきましては、院内感染を防止するため、引き続き関係業

者の訪問を下記のとおり制限させていただきます。 

ご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 基本的な考え方 

 ・物品の納品、機器・設備・建物の修理など病院作業が必要な業務については、来院し

ていただきます。 

 ・打ち合わせ、情報提供など必ずしも対面による対応が必要でない業務については、極

力、メールやオンラインミーティングなどにより行うようお願いします。 

  特に、営業やあいさつ回りによる来院は、極力控えるようお願い致します。 

 ・医局内での面会をご希望される場合は、事前にアポイントメントをお取りください。 

また、訪問される方は 1 回 3 名まで、訪問時間は 30 分以内でお願いします。 

 

２ 訪問の制限について 

・上記１に関わらず、次のいずれかに該当する方は訪問をご遠慮ください。 

・発熱・呼吸器症状、その他新型コロナウイルスの感染を疑う症状のある方 

・訪問予定日の 1 週間以内に、新型コロナウイルス感染症陽性者と接触があった方 

 

３ 訪問時の対応 

・訪問される際は、手指衛生・マスクの着用など感染防止対策に十分ご留意ください。 

休日夜間につきましては夜間受付窓口にてご記入ください。 

・物品納品業者様につきましては、別途担当者の指示に従ってください。 

 

４ その他 

  この取扱いについては、状況に応じて変更する可能性があります。 

当院ホームページに最新の情報を掲載しますのでご確認ください。 

 


